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Protokół Nr VI.2019 

z VI sesji Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji, 
która odbyła się w dniu 27 czerwca 2019 r. 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1500. 

 
  Po wysłuchaniu hymnu państwowego  przez Radnych, Przewodniczący Rady 
Powiatu pan Andrzej Wiszowaty otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, więc obrady były 
prawomocne (lista obecności w załączeniu). 
 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Zarząd Powiatu ze Starostą Ełckim 
panem Markiem Chojnowskim na czele, Naczelników Starostwa Powiatowego, 
Dyrektorów, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu Ełckiego, Radnych, 
wszystkich obecnych na sesji. 
 
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty „za” 18 głosami 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem wniosków o zmianę 
porządku obrad przystąpił do głosowania.  

Nw. porządek po zmianach został przyjęty 18 głosami "za", jednogłośnie. 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
5. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu za rok 2018. 
6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2018. 

1) Głosy radnych, 
2) Głosy mieszkańców. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania, 
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2018 r. oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2018 r., 
c) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego, 
d) pozbawienia kategorii dróg powiatowych, drogi zlokalizowanej na terenie 

Gminy Stare Juchy, 
e) zmiany uchwały nr XXXIV.341.2013 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 sierpnia 

2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 
Powiatu Ełckiego, których właścicielem jest Powiat Ełcki oraz  określenia 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

f) przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Dróg Powiatowych, 
g) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 

własność Powiatu Ełckiego, położonych w obrębie 1 miasta Ełk, 
h) wyrażenia zgody na przystąpienie Zespołu Szkół nr 6 im. Macieja Rataja  

w Ełku do realizacji projektu pod nazwą „Na staże po sukces” 
dofinansowanego w ramach priorytetu Mobilność Edukacyjna, Działania 
Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego, 
Programu ERASMUS+, 
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i) przekazania dotacji celowej Gminie Ełk, 
j) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-

2028, 
k) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 
10. Zakończenie sesji. 

                                                   
Ad. 4 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu – zostało przesłane droga 
mailową i papierową. 
 

Starosta M. Chojnowski dodatkowo poinformował, iż rozpoczęła się budowa 
ścieżki rowerowej do Góry Bunelki oraz przebudowa dwóch mostów w m. Sypitki oraz 
drogi do m. Sajzy, a także kończy się modernizacja jednego piętra w Internacie Zespołu 
Szkół nr 6. 

Przewodniczący A. Wiszowaty biorąc pod uwagę brak pytań i uwag do 
sprawozdania zamknął obrady w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5 porządku obrad. 
 
Ad. 5 Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu za rok 2018 - został przesłany drogą 
elektroniczną i pocztową. 
 
 Przewodniczący poinformował, że raport wpłynął do Biura Rady Powiatu 
Ełckiego w dniu 30 maja br. i w tym samym dniu został przesłany radnym drogą 
elektroniczną, a także przedstawiony na posiedzeniach komisji, a następnie udzielił 
głosu Staroście Ełckiemu. 

Starosta M. Chojnowski zapytał radnych, czy chcą wysłuchać prezentacji 
odnośnie raportu, czy też ograniczyć się do zadawania pytań. 

Przewodniczący Rady Powiatu zgodnie z wolą radnych przeszedł do pkt. 6 
porządku obrad. 
 
Ad. 6 Debata nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2018. 
 

1) Głosy radnych. 
Radny M. Laskowski zapytał, czy coś się zmieniło odnośnie realizacji II etapu 

inwestycji dotyczącej budowy Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego. 
Radny R. Skawiński przedstawił stanowisko Klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość w sprawie Raportu o stanie powiatu, a mianowicie: Raport 
o stanie powiatu obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu. Rada 
może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raporty, ale Rada 
Powiatu Ełckiego nie skorzystała z powyższego uprawnienia. W oparciu o debatę 
rada głosuje nad udzieleniem wotum zaufania Zarządowi Powiatu i w związku 
z tym zapytał: 

1. Co powinniśmy wziąć pod uwagę zajmując stanowisko wobec udzielenia lub 
nieudzielenia wotum zaufania: 
a) Czy to, że Powiat Ełcki ma powierzchnię 1112 km2 i mieszka w nim 

ok. 91 tys. osób? 
b) Czy to, że z planowanych w budżecie 131.846.584 zł zrealizowano 94,91% 

planu (ok. 125 mln zł), w tym w zakresie dochodów własnych 86,58% 
planu? 
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c) Czy to, że pomimo powyższego z posiadanych środków nie wydano 
ponad miliona złotych? Czyim kosztem? Kosztem jakich potrzeb? 
Dlaczego nie zrealizowano np. wydatków w zakresie edukacyjnej opieki 
wychowawczej, czy gospodarki mieszkaniowej? 

d) Czy uzyskanie nadwyżki budżetowej w wysokości 1.137.303 zł należy 
potraktować jako powód do chwały, czy jako sympton tego, że Zarząd nie 
tylko nie potrafi pozyskiwać środków, ale nie potrafi ich wydawać? 

e) Czy to, że Powiat Ełcki realizuje  18 projektów? Jaki jest wkład Zarządu 
w powstanie tych 18 projektów? 

f) Czy to, że roczny koszt kształcenia ucznia w jednej szkole wynosi 
8.815 zł, w innej 7.341 zł, a w kolejnej 6.906 zł? 

g) Czy to, że w jednej szkole tzw. dochody własne wyniosły ok. 49 tys. zł, 
w następnej 7.265 zł, a w kolejnej 832 zł? 

h) Czy to, że w rodzinach zastępczych umieszczono 56 dzieci? 
i) Czy to, że utrzymanie dziecka w rodzinnych domach dziecka w powiecie 

ełckim wynosi od 2.759 zł do 3.995 zł miesięcznie? Ciekawe, co na ten 
temat mają do powiedzenia ci liczni członkowie koalicji rządzącej 
naszym powiatem, którzy tak krytykują program 500+? 

j) Czy to, że bezrobocie w naszym powiecie radykalnie spada, ale nadal jest 
ponad dwukrotnie wyższe niż w kraju i o jakieś 20% wyższe niż 
w naszym podupadłym województwie? 

k) O czym jeszcze powinniśmy wiedzieć o naszej edukacji poza tym, jaki jest 
koszt kształcenia ucznia w poszczególnych szkołach, ich tzw. „dochody 
własne”, jaka jest hipotetyczna subwencja na poszczególne szkoły itp., 
jeśli Zarząd podaje, iż 1.331 bezrobotnych legitymuje się wykształceniem 
na poziomie gimnazjalnym lub niższym, 881 osób na poziomie 
zasadniczym zawodowym, 815 na poziomie średnim zawodowym, 
a 404 osoby posiadały wykształcenie wyższe? 

l) Czy to, że wydano pozwolenia na budowę 4 bloków i 171 budynków 
jednorodzinnych? 

m) Czy to, że w powiecie było zarejestrowanych 59.190 pojazdów, w tym 
prawie 38 tys. osobowych, czyli 1 samochód na 2 lub 3 osoby? 

n) Czy to, że wydano 80 decyzji o wycince 247 drzew oraz 72 nakazy 
nasadzenia 284 drzew? 

o) Czy to, że wydano 474 karty wędkarskie? 
p) Czy to, że ziemia ełcka jest jedną z najciekawszych i najpiękniejszych 

w Polce, w związku z czym odwiedziło tę ziemię 5.253 turystów 
krajowych i 2.161 turystów zagranicznych, w tym np. 171 z Litwy, 
30  z Francji, 17 z Hiszpanii, 2 z Izraela i Austrii, ale ani jeden z Japonii, 
Łotwy, Malty, Meksyku i Białorusi (łącznie 7.414)? Natomiast nas 
niepokoi brak danych o turystach z Hondurasu, Peru, Malty, Brazylii, 
Chin, Wietnamu, Kataru, Uzbekistanu, Papui i wielu innych krajów. 

q) Czy to, że mamy na naszym terenie ok. 20 szlaków turystycznych, 
których wyznaczanie jest kosztowne? 

r) Czy to, że na upowszechnianie turystyki w roku 2019 wydano 2 tys. zł? 
s) Czy to, że nasz powiat należy do Związku Powiatów Polskich, gdzie 

wpłaca składkę roczną w wysokości 14.517 zł, dzięki czemu udało się 
m.in. przyjąć Kartę Samorządności – w naszej ocenie antyrządową 
deklarację inspirowaną przez środowiska totalnej opozycji, co jest jeszcze 
jednym przejawem apolityczności naszych władz samorządowych? 
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t) Czy to, że utrzymano w mocy uchwały w sprawie przekazania Gminie 
Miastu Ełk prowadzenia zadań w zakresie promocji i ochrony zdrowia 
oraz zadanie prowadzenia szkoły sportowej? 

u) Na bazie jakich doświadczeń roku 2018 przyjęto priorytety na 2019 r. 
dotyczące dalszej modernizacji szkół i placówek prowadzonych przez 
Powiat Ełcki, wspomagania i monitorowania efektywności kształcenia 
w szkołach prowadzonych przez Powiat Ełcki w świetle reformy 
oświatowej oraz kierunki działań? Jak one się mają do wykonania 
priorytetów na rok 2018? 

Radny R. Skawiński w uzasadnieniu poinformował, iż przekaz raportu jest taki, że 
powiat istnieje, ma stałą powierzchnię i stabilną liczbę mieszkańców, „sprawy idą 
swoimi torami, często siłą inercji, nauczyciele nauczają, dzieci się uczą lub nie uczą, 
uchwały zapadają większością głosów i są lepiej lub gorzej realizowane, drzewa 
rosną, lasy szumią, woda spada, wsiąka i paruje, a nadwyżki wody spływają do 
morza”. Następnie zauważył, że na postawie takiego raportu nie można udzielić wotum 
zaufania, ponieważ nie zawiera ku temu żadnych przesłanek. 

Radna A. Kossakowska odnośnie informacji na temat Rzecznika Praw 
Konsumentów zawartej na stronie 100 raportu stwierdziła, że brakuje jej danych 
dotyczących ilości spraw rozpatrzonych pozytywnie lub negatywnie. Radna 
powiedziała również, iż tak istotna sprawa dla mieszkańców powiatu, jaką jest 
działanie Rzecznika, nie powinna ograniczać się do połowy strony i określać jedynie 
z jakiego zakresu prowadzi sprawy, czy też wymieniać ich liczbę. 

Radny K. Bronakowski zauważył, iż Zarząd Powiatu opracował raport w formie 
wskazanej w ustawie o samorządzie powiatowym, zaś Rada Powiatu nie określiła 
w jakiej formie ma być przedstawiany. 

Radny R. Skawiński w odniesieniu do powyższej wypowiedzi przypomniał, że 
Zarząd Powiatu nie przedłożył takiego projektu uchwały Radzie, chociaż tylko on ma 
do tego uprawnienie. Następnie zwrócił uwagę, iż ustawodawca określił, jakie dane 
ma zawierać raport i takie informacje ten raport zawiera, natomiast brakuje w nim 
wniosków, opinii dotyczących np. wpływu edukacji na poziom bezrobocia. Radny 
powiedział, że należałoby również przeanalizować to, że w naszym województwie jest 
najwięcej osób nieposiadających nawet wykształcenia podstawowego, ludzie najmniej 
zarabiają, a liczba osób przypadająca na jeden pokój jest największa w Polsce i z tymi 
wielkościami powiązywać priorytety oraz założenia do naszego budżetu. 

Radna A. Kossakowska odnośnie edukacji poinformowała, że na jednej stronie 
raportu wysokość części oświatowej subwencji wynosi 39.884.640 zł, na innej 
33.787.282 zł, natomiast brakuje informacji na temat finansowania poszczególnych 
szkół/placówek niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz 
prowadzonych przez Powiat Ełcki (na str. 48 jedynie zostały wymienione 
ww. szkoły/placówki). 

Starosta Ełcki odnośnie powyższych wypowiedzi poinformował, że Zarząd 
w raporcie zawarł dane wskazane przez ustawodawcę, natomiast nie ma uregulowań 
dotyczących procedury jego rozpatrywania. Następnie w stosunku do uwag do 
subwencji oświatowej, nakładów na szkoły/placówki niepubliczne poinformował, że 
szczegółowe dane na ten temat zostały przedstawione w informacji z wykorzystania 
ogólnej subwencji oświatowej w roku 2018, a raport stanowi podsumowanie 
wszystkich informacji, które już były przedstawiane radnym. Starosta zauważył 
również, że ustawodawca przyjął, iż zarząd ma przedstawić radzie raport, a jego ocena 
należy do radnych, a następnie m.in. przypomniał, że inne powiaty wydają więcej na 
utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej, zostały zaoszczędzone środki przy realizacji 
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inwestycji, staramy się finansować ze źródeł krajowych i zagranicznych inwestycje, 
w naszych szkołach nie są wliczane dodatki stażowe do płacy minimalnej, rozwijamy 
Powiatowe Centrum Pedagogiczno-Psychologiczne, Rzecznik Praw Konsumentów 
udziela porad nie tylko w Starostwie, ale również na zewnątrz np. w Castoramie, 
Galerii Handlowej Brama Mazur, prowadzi konferencje w Ełckim Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku,  szkołach, modernizujemy, docieplamy szkoły/placówki i wg niego 
takie dane powinny stanowić podstawę do udzielenia lub też nieudzielenia zarządowi 
wotum. 

Radna J. Porucznik powiedziała, że wg wytycznym m.in. Związku Powiatów 
Polskich nie jest dopuszczalne umieszczanie analizy w raporcie, gdyż ona należy do 
radnych, a powinny w nim się znaleźć jedynie dane statystyczne. 

Radny L. Sobczak zwrócił uwagę, że raport został w pewien sposób narzucony 
przez ustawodawcę i do końca nie wiadomo, jak ma wyglądać, więc należy wspólnie 
zastanowić się nad określeniem szczegółowych wymogów.  

Radna A. Kossakowska przypomniała, że Rada powinna określić w drodze 
uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raporty, ale  z takiego uprawnienia nie 
skorzystała. Następnie w imieniu Klubu Radych Powiatowych PiS oświadczyła, że są 
również za rozpoczęciem prac nad takim projektem uchwały. 

Radny K. Bronakowski przypomniał, że obecna rada pracuje dopiero od grudnia 
ubiegłego roku, więc nie miała za wiele czasu, by podjąć taką uchwałę. Następnie 
przychylił się do głosów w sprawie rozpoczęcia prac nad określeniem szczegółowych 
wymogów do raportu. Radny również powiedział, że obowiązek sporządzania raportu 
obowiązuje dopiero od tej kadencji i wg niego jest dublowaniem uchwał dotyczących 
absolutorium. 

Radny R. Skawiński poinformował, że w 2006 r. powstał pomysł o napisaniu 
raportu otwarcia i odnoszeniu się do niego w latach kolejnych. W tym raporcie były 
opisywane konkretne działania, natomiast obecny raport to tylko dane statystyczne 
i wg niego nie stanowi podstawy do udzielenia wotum zaufania. Radny zwrócił 
uwagę, że głosowanie nad udzieleniem wotum przeprowadza się dopiero po 
zakończeniu debaty, stąd też wynika przygotowanie członków Klubu PiS do dyskusji. 

Przewodniczący A Wiszowaty w związku z brakiem innych głosów w debacie 
przystąpił do ppkt. 2) porządku sesji. 

 
2) Głosy mieszkańców.  

Przewodniczący biorąc pod uwagę to, że do Biura Rady Powiatu do dnia 
26 czerwca br. nie wpłynęły pisemne zgłoszenia od mieszkańców oświadczył, 
że ppkt. 2) uważa za zrealizowany. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 15 minutową przerwę z przyczyn 
technicznych. 

Przewodniczący wznowił obrady przy stanie 18 radnych, a następnie zamknął 
pkt 6 i przeszedł do pkt. 7. 
 
Ad. 7 Materiały zostały przesłane drogą pocztową i elektroniczną. 
 

a) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum 
zaufania. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty powiedział, że projekt przedmiotowej uchwały 

zaopiniowały pozytywnie: 
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 Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – 
5 głosami „za”, jednogłośnie. 

 Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 6 głosami „za”, przy 
2 głosach „wstrzymujących się”. 

 Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - 9 głosami „za", przy 1 głosie 
"wstrzymującym się". 

 Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego - 5 głosami "za", 
jednogłośnie. 

Następnie poinformował, iż Raport o stanie Powiatu Ełckiego został 
przedstawiony w pkt. 5, natomiast debata odbyła się w pkt. 6 i w związku z tym 
przystąpił do głosowania. 
 Kto jest za podjęciem uchwały?               13 radnych 
 Kto jest „przeciw"?                                       0 radnych 
 Kto się „wstrzymał"?                                    5 radnych 

Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe stwierdził, że uchwała 
Nr VI.55.2019 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania 
została podjęta. 
 

b) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Powiatu Ełckiego za 2018 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Ełckiego za 2018 r. 

 
Informacje związane ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2018 

przedstawił Starosta Ełcki M. Chojnowski. 
Starosta M. Chojnowski poinformował m.in., iż z zaplanowanych dochodów 

ogółem w wysokości 131.846.584 zł, zrealizowano 125.139.621 zł, z zaplanowanych 
wydatków ogółem 130.591.759 zł, zrealizowano 124.002.318 zł. Na realizację 
inwestycji wydatkowano kwotę 21.692.872,93 zł. Zadłużenie Powiatu Ełckiego na 
koniec 2018 roku z tytułu obligacji wyniosło 38.000.000 zł. Starosta Ełcki zauważył, 
że wszystkie komisji branżowe już się wypowiedziały w tym punkcie, a pani Skarbnik 
udzielała stosownych informacji na posiedzeniach komisji oraz zapytał radnych, czy 
chcą wysłuchać jeszcze szczegółową prezentację. 

Radni nie wyrazili chęci. 
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił radnym obieg dokumentacji 

związanej z wykonaniem budżetu: 
 Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady Powiatu w dniu 29 marca br. 

Uchwałę Nr 12.44.2019 r. z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za rok 2018. 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

 01 kwietnia 2019 r. Skład Orzekający Regionalnej Izba Obrachunkowej 
Uchwałą RIO.IV-0102-91/19 pozytywnie zaopiniował przedłożone przez 
Zarząd Powiatu Ełckiego sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego 
za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

 W dniu 10 maja 2019 r. Zarząd przekazał radnym Uchwałę Nr 16.60.2019 
z dnia 09 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu 
Ełckiego za 2018 rok. 

 03 czerwca br. Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu całokształtu spraw 
związanych ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2018 przyjęła 
pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Powiatu Ełckiego za 2018 r., 
"za" 4 głosami, jednogłośną, a następnie  wystąpiła do Rady Powiatu Ełckiego 
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z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego za rok 
2018 r. w głosowaniu 4 głosami „za", jednogłośnie. 

 10 czerwca 2019 r. Skład Orzekający Regionalnej Izba Obrachunkowej 
Uchwałą RIO.IV-0102-171/19 pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu Ełckiego za rok 2018. 

Przewodniczący powiedział, że projekt przedmiotowej uchwały zaopiniowały 
pozytywnie: 

 Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – 
5 głosami „za”, jednogłośnie. 

 Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 6 głosami „za”, 
przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - 8 głosami „za", przy 1 głosie 
"wstrzymującym się". 

 Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego - 5 głosami "za", 
jednogłośnie. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący w związku z powyższym przystąpił do głosowania. 
Uchwała Nr VI.56.2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Ełckiego za 2018 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Ełckiego za 2018 r. została podjęta 13 glosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących 
się”. 

 
c) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Ełckiego. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały 
zaopiniowały pozytywnie: 

 Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – 
5 głosami „za”, jednogłośnie. 

 Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 6 głosami „za”, przy 
3 głosach „wstrzymujących się”. 

 Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - 9 głosami „za", przy 1 głosie 
"wstrzymującym się". 

 Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego - 5 głosami "za", 
jednogłośnie. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu biorąc pod uwagę powyższe przystąpił do 
głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr VI.57.2019 została podjęta 13 glosami 
„za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się”. 
 

d) Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych, drogi 
zlokalizowanej na terenie Gminy Stare Juchy. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały 

był omawiany szczegółowo na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Porządku Publicznego, na którym to komisja w głosowaniu wydała do projektu 
opinię pozytywną, 5 głosami „za”, jednogłośną. 
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Przewodniczący oświadczył, że nie widzi głosów w dyskusji więc przystąpił do 
głosowania. 

Uchwała Nr VI.58.2019 została podjęta 18 głosami "za", jednogłośnie. 
 
e) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV.341.2013 Rady 

Powiatu Ełckiego z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych na terenie Powiatu Ełckiego, których właścicielem jest 
Powiat Ełcki oraz  określenia warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, iż projekt uchwały zaopiniowała 

pozytywnie, jednogłośnie Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, a następnie biorąc pod uwagę brak pytań i uwag do przedmiotowego 
projektu przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr VI.59.2019 została podjęta 18 głosami "za", jednogłośnie. 
 
f) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Dróg Powiatowych. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty, do projektu uchwały, przedstawił pozytywne 
opinie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe przystąpił do głosowania, w wyniku 
którego Uchwała Nr VI.60.2019 została podjęta 18 glosami „za”, jednogłośnie. 

 
g) Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na 

nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Ełckiego, położonych 
w obrębie 1 miasta Ełk. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały zaopiniowały 

pozytywnie Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz 
Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego, a następnie oświadczył, iż nie widzi 
chętnych do zabrania głosu w tym podpunkcie. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania, w wyniku którego Uchwała 
Nr VI.61.2019 została podjęta 18 glosami „za”, jednogłośnie. 
 

h) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Zespołu Szkół 
nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku do realizacji projektu pod nazwą „Na staże po 
sukces” dofinansowanego w ramach priorytetu Mobilność Edukacyjna, 
Działania Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia 
zawodowego, Programu ERASMUS+. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił pozytywne opinie komisji do projektu 

uchwały, a mianowicie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Uchwała Nr VI.62.2019 została podjęta 18 glosami „za”, jednogłośnie. 
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l) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż nie widzi chętnych do zabrania głosu 

w tym podpunkcie, więc odczytał pozytywne opinie komisji do przedmiotowego 
projektu uchwały, a mianowicie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania, w wyniku którego, Uchwała 
Nr VI.63.2019 została podjęta 18 glosami „za”, jednogłośnie. 

 
m) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 
n) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r. 

 
Starosta M. Chojnowski przedstawił autopoprawki do ww. projektów uchwał oraz 

pokrótce zmiany. 
Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że nie widzi pytań i uwag do projektu 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na 
lata 2019-2028, więc odczytał pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr VI.64.2019 została podjęta 13 glosami „za”, przy 5 głosach 
„wstrzymujących się”.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji do 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r., 
a następnie przedstawił pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania, w wyniku którego Uchwała 
Nr VI.65.2019 została podjęta 13 glosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się”.  

 
Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny K. Pilat zawnioskował do Zarządu Powiatu o zwrócenie się do gmin 
o codzienną dbałość o miejsca utworzone w ramach ogłoszonych przez Powiat Ełcki  
konkursów pn.: „Plaża w każdej gminie”, „Miejsce spotkań w każdej gminie”, w takim 
stopniu, jak przy oddaniu do użytkowania. 
 
Ad. 9 Korespondencja do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 
 

Przewodniczący przedstawił Radnym bieżącą korespondencję: 
 Dnia 03 czerwca 2019 r. wpłynęła z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Ełku odpowiedź w sprawie informacji Salezjańskiego Ośrodka 
Wychowawczego im. Św. Jana Bosko w Różanymstoku na postępowanie 
Dyrektora Domu św. Faustyny „Pomocna Dłoń” w Ełku. 

 Dnia 25 czerwca br. wpłynęły roczne sprawozdania na temat działań 
podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Giżycku, Olecku, Ełku, 
Grajewie. 
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Starosta Ełcki w odniesieniu do powyższego poinformował, że zgodnie z art. 250 
Prawa Wodnego Kierownicy nadzoru wodnego zostali zobligowani do przedstawiania 
właściwej radzie powiatu rocznych sprawozdań z działań podejmowanych na terenie 
powiatu do końca drugiego kwartału roku następującego po roku, którego dotyczy to 
sprawozdanie. Starosta M. Chojnowski w związku z tym, że sprawozdania wpłynęły 
jedynie z terenu Nadzoru Wodnego w Giżycku, Olecku, Ełku, Grajewie powiedział, że 
Zarząd Powiatu przedstawi powyższą informację dopiero na sesji sierpniowej. 

 
 Dnia 25 czerwca br. otrzymaliśmy zaproszenie od Starosty Ełckiego na 

Powiatowe Strzelanie na strzelnicy myśliwskiej przy ul. Kolejowej w Ełku. 
 Dnia 27 czerwca br. wpłynęła prośba od pani Ewy Wójcik oraz pana Tomasza 

Wójcika o wyjaśnienie na jakiej podstawie nie została wypłacona dotacja 
oświatowa w miesiącu marcu. 
 
Starosta M. Chojnowski wyjaśnił, że kontrola Audytora Wewnętrznego Starostwa 

Powiatowego wykazała, iż rachunek niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego, na 
który była przekazywana dotacja, został zamknięty oraz to, że środki z dotacji trafiają 
na konto prywatne i w związku z tym w kwietniu dotacja została wstrzymana, zaś 
Powiat Ełcki zwrócił się o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. Starosta Ełcki dodał, że 
pani E. Wójcik odwołała się w tej sprawie do Wojewody. 
 
Ad. 10 Zakończenie sesji. 
 

 

Na tym protokół zakończono. 
 

 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................. 
 
 
 
 
 
 
 W załączeniu do protokołu zbiorcze wyniki głosowań w sprawie podjęcia uchwał 
na VI Sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu  27  czerwca  2019 r. Nagranie z sesji jest 
dostępne pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=6JnJYButUBM. 


